ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

PROCESSO Nº. 005/2013 – DISPENSA DE LICITAÇÃO.

 JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATO: N°. 005/2013.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI/RN.

CONTRATADA: CIL COM DE INFORMATICA LTDA – CNPJ Nº 24.073.694/0038-47.

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática para uso na sala do Telecentro

Legislativo da Câmara Municipal de Acari (RN).

VALOR TOTAL: R$ 2.726,33 (Dois Mil Setecentos e Vinte e Seis Reais e Trinta e Três

Centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Recursos do Tesouro.

AMPARO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº. 8.666/1993.

“É dispensável a licitação:

II –  para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto

na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos

nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou

alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez”.

JUSTIFICATIVA:

A CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI – RN, através de Seu Presidente, vem justificar o

procedimento de dispensa de Licitação para Aquisição de equipamentos de informática

para uso na sala do Telecentro Legislativo da Câmara Municipal de Acari (RN),  onde

foram observados todos os requisitos para atender ao interesse do serviço público e

atender as necessidades desta Casa Legislativa, sendo apresentadas as pesquisas de

Preços, que verificou-se, que está aquém dos previstos no artigo 23, II e art. 24, II, da

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Lei 8666/93, onde foi contratada a Empresa CIL COM DE INFORMATICA LTDA –

CNPJ Nº 24.073.694/0038-47, que ofertou menor valor total.

   Acari (RN), 30 de agosto de 2013.

LEONARDO FERREIRA DE AZEVEDO

Presidente da Câmara Municipal

Em cumprimento do Princípio da Publicidade e da Lei de Licitações (Lei n°. 8.666/93),

certifica-se que este ato foi PUBLICADO no site oficial e mural de avisos da Câmara

Municipal de Acari (RN), em 30 de agosto de 2013.

    Acari (RN), 30 de agosto de 2013.

Juarez Alves da Silva

Presidente da Comissão de Licitações